
 UBND TỈNH NINH BÌNH 

HỘI ĐỒNG TRƢỜNG 

TRƢỜNG ĐẠI HỌC HOA LƢ 
 
 

Số: 50/NQ-HĐT 

 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

 

Ninh Bình, ngày 08 tháng 01 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc ban hành Chƣơng trình công tác của Hội đồng trƣờng năm 2022 
 

 

HỘI ĐỒNG TRƢỜNG TRƢỜNG ĐẠI HỌC HOA LƢ 
 

Căn cứ Luật số 34/2018/QH14, ngày 19 tháng 11 năm 2018 của Quốc hội 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục đại học; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP, ngày 30 tháng 12 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 1205/QĐ-UBND, ngày 30/9/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Bình về thành lập Hội đồng trường Trường Đại học Hoa Lư; 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-HĐT, ngày 18/02/2021 của Hội đồng trường 

Trường Đại học Hoa Lư về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Hội đồng trường Trường Đại học Hoa Lư; 

Tr n c  s     iến đề  u t của các thành vi n Hội đồng trường và  ết luận 

của Chủ tịch Hội đồng trường tại phi n họp thứ sáu tổ chức vào ngày 07 tháng 

01 năm 2022; 

Theo đề nghị của Thư    Hội đồng trường, 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ban hành Chương trình công tác của Hội đồng trường Trường Đại 

học Hoa Lư năm 2022 (Có chư ng trình chi tiết  èm theo) 

Điều 2 Giao Thường trực Hội đồng trường chỉ đạo xây dựng kế hoạch, tổ 

chức triển khai thực hiện các nội dung trong Chương trình công tác năm 2022 và 

báo cáo Hội đồng trường tại các phiên họp. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng trường, Ban giám hiệu, Ban giám sát của 

Hội đồng trường, các thành viên Hội đồng trường và các cá nhân, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng trường nhiệm kỳ 2020-2025 

thông qua tại phiên họp thứ sáu ngày 07 tháng 01 năm 2022./.  

 
Nơi nhận:                                                                            
 - Bộ GD&ĐT (để báo cáo); 

 - UBND tỉnh (để báo cáo); 

 - BGH, các đơn vị TT; 

 - Các thành viên HĐT; 

 - Cổng thông tin điện tử Trường; 

 - Lưu: HĐT, VT. 

TM. HỘI ĐỒNG TRƢỜNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Quỳnh 



2 

 
UBND TỈNH NINH BÌNH 

HỘI ĐỒNG TRƢỜNG 

TRƢỜNG ĐẠI HỌC HOA LƢ 
 
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

 

CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2022  CỦA HỘI ĐỒNG TRƢỜNG 

TRƢỜNG ĐẠI HỌC HOA LƢ NHIỆM KỲ 2020-2025 
 

(Kèm theo Nghị quyết số 50/NQ-HĐT ngày 08 tháng 01 năm 2022 của  

Hội đồng trường Trường Đại học Hoa Lư) 

Thời gian Nội dung 

Quý I 

năm 2022 

- Thông qua chỉ tiêu tuyển sinh và các phương án tuyển sinh 

năm 2022. 

- Xem xét chính sách học phí, học bổng và công tác hỗ trợ người 

học của Nhà trường. 

- Chỉ đạo xây dựng Chiến lược phát triển Trường Đại học Hoa Lư 

đến năm 2030, tầm nhìn 2035. 

- Xem xét Kế hoạch tổ chức 15 năm thành lập trường Đại học 

Hoa Lư. 

- Thực hiện công tác khác theo chức năng, nhiệm vụ. 

Quý II 

năm 2022 

- Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học 

Hoa Lư. 

- Xem xét, quyết định phương hướng hoạt động khoa học và công 

nghệ, hợp tác, liên kết đào tạo. 

- Tổ chức giám sát việc s p xếp lại cơ c u tổ chức và bộ máy của 

nhà trường theo Nghị định 120 2020 NĐ-C  ngày 0  tháng 10 

năm 2020 của Chính phủ. 

- Thực hiện công tác khác theo chức năng, nhiệm vụ. 

Quý III 

năm 2022 

- Xem xét Báo cáo kết quả giám sát. 

- Thông qua Kế hoạch năm học 2022-2023 của Trường Đại học 

Hoa Lư. 

- Thông qua Chiến lược phát triển Trường Đại học Hoa Lư đến 



3 

 

năm 2030, tầm nhìn 2035. 

- Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện mở ngành đào tạo tiếng Anh 

trình độ đại học. 

- Thực hiện công tác khác theo chức năng, nhiệm vụ. 

Quý IV 

năm 2022 

- Xem xét dự toán thu chi ngân sách năm 2023, việc sửa chữa, bổ 

sung cơ sở vật ch t, thiết bị năm 2023. 

- Tổ chức giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 25 NQ-HĐT, 

ngày 05   2021 của Hội đồng trường về việc ban hành Quy chế 

thực hiện dân chủ trong hoạt động của Trường Đại học Hoa Lư. 

- Xây dựng và ban hành chương trình công tác, chương trình giám 

sát năm 2023 của Hội đồng trường. 

- Xem xét báo cáo kết quả giám sát. 

- Thực hiện công tác khác theo chức năng, nhiệm vụ. 

 

 


		2022-01-11T10:29:53+0700


		2022-01-11T10:32:11+0700


		2022-01-11T10:32:11+0700




